
 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 192 del 01/12/2020 

 

SERVIZIO TECNICO LL.PP. 

 
 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO SANIFICATORI AMBIENTALI IN SEGUITO 

ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 A DISPOSIZIONE DEGLI 

EDIFICI COMUNALI E PER LO SCUOLABUS. AFFIDAMENTO INCARICO E 

IMPEGNO DELLA SPESA.           
 

CIG: Z022F86CB0  

 

Il Responsabile BERTINO Dott. LUCA FRANCESCO 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Varisella, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27/03/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 03/04/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, di assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse per la gestione del bilancio 

d’esercizio 2020; 

 

Considerato che in seguito all’emergenza epidemiologica da COVID-19 è emersa la necessità di 

procedere con una sanificazione degli ambienti e dello scuolabus più assidua, al fine di tutelare i 

lavoratori, i cittadini e gli alunni che hanno bisogno dei servizi erogati dagli uffici comunali; 

 

Visto a tal fine il preventivo di spesa arrivato il 25.11.2020 al protocollo n. 5127 con il quale la 

società FEEL GOOD S.R.L.S., con sede legale ad Alpignano, in via Camillo Cavour n. 185, P.IVA 

e C.F. 12040180015, ha proposto la vendita di un sanificatore ambientale adatto a una superficie di 

200 mq denominato “Beyond Guardian Air”, al costo complessivo soggetto a sconto di € 2.900,00 

(oltre IVA 22%); 

 

Rilevato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip relativamente alle prestazioni 

oggetto della presente determinazione; 

 

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il portale 

degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare 

acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: emissione 

degli ordini diretti di acquisto (O.d.A.) oppure richiesta di offerta (R.d.O.); 

 

Considerato che su tale portale non sono stati individuati i beni e le prestazioni oggetto della 

presente determinazione; 

 

Considerato che l’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2018 ha innalzato da € 1.000,00 a € 

5.000,00 l’importo limite entro cui è possibile procedere all’approvvigionamento diretto senza 

ricorso al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’acquisto di n. 1 sanificatore ambientale a disposizione 

degli uffici comunali e dello scuolabus, nonché all’impegno della relativa spesa; 

 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente C.I.G.: 

Z022F86CB0; 
 

Rilevato, inoltre, che la Ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i., e a tal fine ha comunicato gli 

estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

42 del 13.11.2013; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti 

il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del pareggio 

di bilancio, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto 

capitale; 

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- Il Decreto Sindacale n. 11 del 31/08/2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico per la posizione organizzativa del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E 

MANUTENZIONI; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del SERVIZIO LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONI ai sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di affidare alla società FEEL GOOD S.R.L.S., con sede legale ad Alpignano, in via Camillo 

Cavour n. 185, P.IVA e C.F. 12040180015, la fornitura di un sanificatore ambientale adatto a 

una superficie di 200 mq denominato “Beyond Guardian Air”, dietro la spesa complessiva di 

€ 3.3538,00 (di cui € 2.900,00 oltre IVA 22% pari a € 638,00); 

 

3) Di impegnare la spesa complessiva pari a € 3.538,00 (IVA inclusa) - CIG Z022F86CB0, 

imputando, ai sensi del principio contabile applicato della competenza finanziaria potenziata, 

di cui al D.Lgs. N. 118/2011 e s.m.i., gli oneri economici derivanti dal presente atto a 

Missione 01 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 202 (Cap. 5870/3004/9 - Codice PDC 

U.2.02.01.05.999) del Bilancio Pluriennale 2020/2022 (anno 2020), dando atto che 

l’obbligazione giuridica viene a scadenza nel corso dell’anno 2020; 

 

4) Di dare atto che il legale rappresentante della Ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate 

agli atti, in adempimento della previsione di cui all’art.1 comma 9 della legge 190/2012 e del 

piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Varisella e per le finalità in 

esso previste;  

 

5) Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 

coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  

 

6) Di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 

utilità dal beneficiario del presente atto; 



 

7) Di dare atto che il pagamento delle prestazioni effettuate avverrà dietro presentazione di 

regolari fatture ed entro 30 giorni dalla data di ricevimento delle stesse; 

 

8) Di provvedere, a norma dell’art. 17, comma 5, del Regolamento comunale per la disciplina 

dei contratti, alla formalizzazione del contratto con scambio di corrispondenza commerciale. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n° 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è il dott. Bertino Luca Francesco e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011-9249375.  

 

 

Varisella, lì 01/12/2020 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

Luca Francesco Bertino 


